
CARDENAS NEGRETE FCO
7.44 kW 19 de Junio de 2025

PDBT 460900400102

2,088 kWh prom. $ 11,307

12 2,083 kWh $83

99.27 % BIMESTRE $ 11,224

$67,844.00 MXN $498.00 MXN $67,346.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.3 AÑOS 620 W 12 33.6 m 2 43.4 %



Propuesta 1 19 de Junio de 2025 9 de Julio de 2025

20250064

CARDENAS NEGRETE FCO  

12 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 COSTO DEL PROYECTO

Subtotal $ 155,080.51

TOTAL (MXN) $ 155,080.51



1 $ 67,844.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 67,346.00 $ 67,346.00 $ -87,734.51

2 $ 71,236.20 $ 522.90 $ 0.00 $ 70,713.30 $ 70,713.30 $ -17,021.21

3 $ 74,798.01 $ 549.05 $ 0.00 $ 74,248.97 $ 74,248.97 $ 57,227.76

4 $ 78,537.91 $ 576.50 $ 0.00 $ 77,961.41 $ 77,961.41 $ 135,189.17

5 $ 82,464.81 $ 605.32 $ 0.00 $ 81,859.48 $ 81,859.48 $ 217,048.65

6 $ 86,588.05 $ 635.59 $ 0.00 $ 85,952.46 $ 85,952.46 $ 303,001.11

7 $ 90,917.45 $ 667.37 $ 0.00 $ 90,250.08 $ 90,250.08 $ 393,251.19

8 $ 95,463.32 $ 700.74 $ 0.00 $ 94,762.59 $ 94,762.59 $ 488,013.78

9 $ 100,236.49 $ 735.77 $ 0.00 $ 99,500.71 $ 99,500.71 $ 587,514.49

10 $ 105,248.31 $ 772.56 $ 0.00 $ 104,475.75 $ 104,475.75 $ 691,990.24

11 $ 110,510.73 $ 811.19 $ 0.00 $ 109,699.54 $ 109,699.54 $ 801,689.78

12 $ 116,036.26 $ 851.75 $ 0.00 $ 115,184.51 $ 115,184.51 $ 916,874.29

13 $ 121,838.08 $ 894.34 $ 0.00 $ 120,943.74 $ 120,943.74 $ 1,037,818.03

14 $ 127,929.98 $ 939.05 $ 0.00 $ 126,990.93 $ 126,990.93 $ 1,164,808.96

15 $ 134,326.48 $ 986.01 $ 0.00 $ 133,340.47 $ 133,340.47 $ 1,298,149.43

16 $ 141,042.80 $ 1,035.31 $ 0.00 $ 140,007.50 $ 140,007.50 $ 1,438,156.93

17 $ 148,094.94 $ 1,087.07 $ 0.00 $ 147,007.87 $ 147,007.87 $ 1,585,164.80

18 $ 155,499.69 $ 1,141.43 $ 0.00 $ 154,358.27 $ 154,358.27 $ 1,739,523.07

19 $ 163,274.68 $ 1,198.50 $ 0.00 $ 162,076.18 $ 162,076.18 $ 1,901,599.25

20 $ 171,438.41 $ 1,258.42 $ 0.00 $ 170,179.99 $ 170,179.99 $ 2,071,779.24

21 $ 180,010.33 $ 1,321.34 $ 0.00 $ 178,688.99 $ 178,688.99 $ 2,250,468.22

22 $ 189,010.85 $ 1,387.41 $ 0.00 $ 187,623.44 $ 187,623.44 $ 2,438,091.66

23 $ 198,461.39 $ 1,456.78 $ 0.00 $ 197,004.61 $ 197,004.61 $ 2,635,096.27

24 $ 208,384.46 $ 1,529.62 $ 0.00 $ 206,854.84 $ 206,854.84 $ 2,841,951.11

25 $ 218,803.68 $ 1,606.10 $ 0.00 $ 217,197.58 $ 217,197.58 $ 3,059,148.69



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 2,505.7 2,093.4 1,909.1 2,207.5 2,222.5 2,494.7

Consumo actual 2,499.0 2,003.0 1,875.0 1,964.0 1,976.0 2,209.0


